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skaber, der virker. Og de kører altså, det har de 
faktisk gjort længe. 

Nu kommer der en statusrapport om, hvor- 
dan det går. Er der nogen ting, man kan blive 
bedre til? Jeg har også nedsat en ungdomskom- 
mission for godt et halvt års tid siden, og det er 
faktisk også i en erkendelse af, at jeg tror, der 
mangler nogle redskaber i værktøjskassen i for- 
hold til at få fat på de helt unge, der bliver meget 
forrået i en tidlig alder. 

Afslutningsvis vil jeg sige, at jeg faktisk sy- 
nes, at hr. Simon Emil Ammitzbølls partifælle, 
hr. Manu Sareen, har sagt noget meget klogt i 
den diskussion, der har været her i januar og fe- 
bruar måned, nemlig at der nok også er behov 
for at se på, hvad man gør ude i kommunerne 
her og nu, fordi nogle steder kører der mange 
forskellige projekter og initiativer, men det er 
ikke godt nok koordineret, og der er måske nog- 
le af tingene, der skulle afskaffes, til fordel for at 
man så fokuserer mere på nogle andre områder, 
og det er vi bestemt også villige til at lytte til. 

Kl. 13:08 
Formanden: 
Ja. Og det er hr. Simon Emil Ammitzbøll for et 
sidste spørgsmål. 

Kl. 13:08 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det sidste kan vi selvfølgelig hurtigt blive enige 
om. Jeg mener stadig væk, at når regeringen nu 
har siddet i 7 år, så kan man i hvert fald se, at der 
ikke sker nok på det forebyggende område, og 
jeg er glad for, at justitsministeren lover her i 
dag, at det skal der ses endnu mere på, sådan at 
vi kan komme noget af den her bandekriminali- 
tet til livs. 

Afslutningsvis vil jeg godt lige stille et side- 
spørgsmål, hvis vi kan kalde det det, og det er: 
Jeg kunne godt tænke mig at høre, om justitsmi- 
nisteren på egne og regeringens vegne ville for- 
holde sig til en enkelt ting, der er kommet fra 
Venstres medlem af Retsudvalget, hr. Søren 
Pind, her i de seneste dage, nemlig den relative- 
ring, der er blevet lavet til den besættelse, Dan- 
mark var udsat for fra 1940 til 1945, hvor man 
sammenligner de melmesker, der går rundt med 
ulovlige våben i dag, med det, som vi oplevede 
under anden verdenskrig. Jeg synes, at det er en 
helt utilstedelig sammenligning at relativere til, 
hvad der skete under anden verdenskrig og na- 
zisternes besættelse af Danmark. Det synes jeg 
er meget forkert, og jeg håber, at justitsministe- 
ren også her vil gøre klart, at det hverken er hen- 
des eller regeringens politik. 

Kl. 13:10 
Formanden: 
Det er ministeren. 

Kl. 13:10 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil starte med at sige til hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll, at jeg bestemt mener, at den forebyg- 
gende indsats, der har været de sidste godt 6 år, 
har vist, at alting trækker i den rigtige retning. 
Hvis vi ser på statistikkerne, kan vi se, at der er 
færre og færre unge, der bliver kriminelle, så 
den forebyggende indsats går i den rigtige ret- 
ning. Det, der er det bekymrende, er, at indivi- 
derne i den lille restgruppe, der er tilbage, og 
som altså bliver mindre og mindre, bliver mere 
og mere forråede kriminelle, og det er jo med 
baggrund i det, at vi må se på, om der er nye 
redskaber, der skal på banen, en tidligere indsats 
og meget andet, hvis vi skal have bedre fat i 
dem. Og der mener jeg simpelt hen, at man må 
være fordomsfri og se på alt, der kan virke i for- 
bindelse med den gruppe. 

Jeg har ikke set den udtalelse fra Venstres 
medlem af Folketinget. Hr. Søren Pind har jo 
sagt så meget de sidste par dage. Jeg har mest 
lagt mærke til de ting, han har udtalt sig om, 
hvor han sparker åbne døre ind, men lad nu det 
være. Der er meget, man kan være enige om, jeg 
vil bare gerne understrege her, at der hverken er 
nogen begrundelse for at gå med knive eller an- 
dre våben i Danmark. Jeg ønsker ikke retsløse 
tilstande i Danmark, og jeg ønsker under ingen 
omstændigheder selvtægt. Jeg ved ikke, om det 
var det, hr. Simon Emil Ammitzbøll henviste til, 
eller det var en helt anden diskussion, men jeg 
blot sige, at det jo er frit for folketingsmedlem- 
mer at diskutere med hinanden. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Ja. Vi siger tak til hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Næste spørger er fru Hanne Agersnap. Og 
det er tilladt at komme op til pulten, også når 
man forventer, at man kan få ordet. Værsgo. 

Kl. 13:11 
Spm. nr. US 53 

Hanne Agersnap (SF): 
Jeg vil stille et spørgsmål, som udspringer af ter- 
rorbekæmpelsesloven, den er jo ellers ret aktuel 
nu, men mit spørgsmål vedrører et lille hjørne, 
fordi jeg er it- og teleordfører, og der er altså den 
logningsbekendtgørelse om, at al teletrafik og 
trafik på internettet skal registreres og gemmes i 


